[image: image1.jpg]o

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от
	22 декабря 2016 год

	п. Пчевжа

	№
	37/194

	Об утверждении Порядка формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со статьей 11 областного закона Ленинградской области от                    11 марта 2008 г. № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу с 01 января 2017 года решение Совета депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 24 сентября 2015 года № 18/92 «Об утверждении Порядка формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Лесная республика».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года.
Глава муниципального образования

Пчевжинское сельское поселение

                                           М.В. Завьялова
Разослано: в дело-2, Администрация, Комитет финансов, КСП, прокуратура, газета Лесная республика

Приложение

к решению Совета депутатов

Пчевжинского сельского поселения

Киришского муниципального района

Ленинградской области

№ 37/194  от «22»   декабря2016 г.

Порядок

формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» и устанавливает порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

2. При формировании годового фонда оплаты труда муниципальных служащих Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства (в расчете на год):

2.1. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере 3 должностных окладов;

2.2. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере 15,0 должностных окладов;
2.3. Ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 1,5 должностных окладов;
2.4. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 4,7 должностных окладов;

2.5. Ежемесячного денежного поощрения в размере 9 должностных окладов;

2.6. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 1 должностного оклада;

2.7. Материальной помощи в размере 3 должностных окладов;

2.8. Ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином в размере 3,8 должностных окладов.